ПРОТОКОЛ

признания претендентов участниками аукциона по приватизации  муниципального имущества Юрюзанского городского поселения
№ 2 от  26 мая 2022 года

            1. Заседание аукционной комиссии по вопросу рассмотрения заявок на участие в аукционе началось в 10 часов 28 минут 26 мая 2022 года, по адресу: Челябинская обл., г. Юрюзань, ул. Зайцева, 9 Б, каб. 11.
            2. Состав аукционной комиссии

           Состав аукционной комиссии утвержден Постановлением администрации Юрюзанского городского поселения «Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального имущества» от 20.04.2022 № 185.

           На заседании присутствовала аукционная комиссия в следующем составе:
Председатель Комиссии:

Добровольский Александр Александрович – Глава Юрюзанского городского поселения.

Заместитель председателя Комиссии:

Акшенцева Светлана Петровна – заместитель Главы Юрюзанского городского поселения.

Секретарь Комиссии:

Курбангалеева Гульнара Рашитовна - начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям.

Члены Комиссии:

Радионова Лариса Викторовна – начальник финансового отдела;

Керенцева Ирина Викторовна – начальник Отдела по бухгалтерскому учету и отчетности;

Мастерова Светлана Владимировна – начальник юридического отдела;

Зубов Юрий Владимирович - инженер имущественных отношений.

Кворум имеется.

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным информационным сообщением;

2) Установление факта поступление задатка от Претендентов,

3) Признание претендента участником аукциона или об отказе претендентам в допуске к участию в аукционе;

4) Подписание протокола о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества

          3. Общие сведения:

Основание для проведения аукциона: Постановление Администрации Юрюзанского городского поселения «Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального имущества» от 20.04.2022 № 185.
Предмет аукциона: аукцион в электронной форме.
Объекты аукциона:
	№ лота
	Наименование
	Модель (назначение)
	Реестровый номер
	Начальная цена аукциона (руб.)   без учета НДС, в соответствии с отчетом от 31.03.2022г. № 032/03-22
	Шаг аукциона 5 % от начальной цены имущества (руб.)
	Задаток в размере 20% начальной цены имущества (руб.)

	1
	Станок деревообрабатывающий фрезерный
	Деревообрабатывающий станок Завод: ДСПО Модель: (ФСШ-1А)
	007-00103
	18 953
	947,65
	3 790,60

	2
	Станок отрезной
	Деревообрабатывающий станок
	007-00087
	61 275
	3 063,75
	12 255

ЛОТ № 3.

	№п.п.
	Наименование имущества
	Начальная цена аукциона (руб.)   без учета НДС, в соответствии с отчетом от 31.03.2022г. № 032/03-22
	Шаг аукциона 5 % от начальной цены имущества (руб.)
	Задаток в размере 20% начальной цены имущества (руб.)

	1.
	Единый объект недвижимости: нежилое здание с земельным участком
	1 322 398
	66 119,90
	264 479,60

	2.
	В т.ч. Нежилое здание – столярный цех, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 471.5 кв. м. Этажность: 1.  Подземная этажность: 0. Инвентарный номер: 75:229:002:000010950. Литер: 1; 1/1.

Адрес (местоположение): Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский район, г. Юрюзань, ул. Тимирязева, д. 17 а, корпус № 4. Условный номер: 74-74-10/042/2011-308.
	1 094 216
	-//-
	-//-

	3.
	В т.ч. Земельный участок -  под размещение нежилого здания (столярный цех). Кадастровый номер: 74:10:0315003:59. Адрес (местоположение): Россия, Челябинская обл., Катав-Ивановский район, г. Юрюзань, ул. Тимирязева, д. 17 а, корпус № 4.  Площадь: 927 кв. м. Категория земельного участка: земли населённых пунктов.
	228 182
	-//-
	-//-

           Информационные сообщения о проведении аукциона на приватизацию муниципального имущества размещены на официальном сайте http://www.torgi.gov.ru/new и на официальном сайте Продавца - http://www.yuryuzan.ru. № sbr012-2204250018.
4.Заявки на участие в аукционе
           4.1 До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 1 заявки не поступили.

           4.2 До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 2 заявки не поступили.

           4.3 До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 3 заявки не поступили.

5. Результат рассмотрения заявок на участие в аукционе:
           5.1 Аукционная комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе по Лотам № 1, 2, 3 на соответствие требованиям, установленной информационным сообщением и приняла решение:

Аукцион по Лотам № 1, 2, 3 признать несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе по лотам № 1, 2, 3.
6. Заседание аукционной комиссии закончено  26 мая 2022 года в 10 часов 47 минут.

Голосовали «ЗА»: единогласно

Голосовали «ПРОТИВ»: против голосов нет

7. Протокол подписан  26 мая 2022 года аукционной комиссией в составе:

Председатель Комиссии:

Добровольский Александр Александрович  ________________
Заместитель председателя Комиссии:

Акшенцева Светлана Петровна ________________
Секретарь Комиссии:

Курбангалеева Гульнара Рашитовна ________________
Члены Комиссии:

Радионова Лариса Викторовна ________________
Керенцева Ирина Викторовна ________________

Мастерова Светлана Владимировна________________
Зубов Юрий Владимирович ________________